
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

09.02.2022 № 201  
 

О внесении изменений в решение Думы  городского округа  
Стрежевой от 14.02.2019 № 426 

 
 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области  
от 15.08.2002 № 61-ОЗ «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства 
территорий муниципальных образований Томской области, и порядке определения 
границ прилегающих территорий», на основании пункта 25 части 1 статьи 10, 
пункта 11 части 1 статьи 32  Устава городского округа Стрежевой 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 14.02.2019 № 426 (в редакции от 12.02.2020 № 551, от 24.08.2021 № 119)  
«Об утверждении Правил содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений на 
территории городского округа Стрежевой» согласно приложению к настоящему 
решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
___________________ Н.А. Гришко 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 

_______________ В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://admstrj.ru/�


Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы городского  
округа Стрежевой 
от 09.02.2022 № 201 

 
 

Изменения  
в решение Думы городского округа Стрежевой от  14.02.2019 № 426                              

(в редакции от 12.02.2020 № 551, от 24.08.2021 № 119) «Об утверждении Правил 
содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений на территории городского 

округа Стрежевой»  
 
1. Пункт 2.1.1 Правил содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений 

на территории городского округа Стрежевой, утвержденных решением  Думы 
городского округа Стрежевой от 14.02.2019 № 426 (далее - Правила) изложить в 
редакции:   

«2.1.1. Изменения фасадов зданий, связанные с утеплением, облицовкой 
новыми отделочными материалами, покраской, заменой или устройством 
отдельных его элементов (козырьков, навесов, крылец, приямков, решеток на 
окнах, остекления лоджий, балконов, дверных и оконных заполнений, дверных, 
оконных или арочных проемов, иными отступлениями от проектной документации 
здания, строения, сооружения, паспорта фасадов здания), подлежат согласованию с 
Администрацией городского округа.». 

2. Пункт 2.2.4 Правил изложить в редакции: 
«2.2.4. Паспорт фасадов разрабатывается в случае: 
- отсутствия проектной документации на здание, строение, сооружение; 
- необходимости ремонта, переоборудования, окраски и облицовки в связи с 

изменением облика фасадов.». 
3. Правила дополнить пунктом 2.2.5 следующего содержания: 
«2.2.5. В отношении фасадов не допускается:  

- изменение внешнего вида и их элементов, без внесения соответствующих 
изменений в паспорт фасадов; 

- фрагментарное окрашивание поверхности фасада здания; 
- фрагментарная облицовка поверхности фасада здания. 

4. Правила дополнить пунктом 2.2.6 следующего содержания: 
«2.2.6. Проведение ремонтных работ по утеплению наружных стен фасадов  

многоквартирных домов допускается производить поэтапно по подъездам при 
условии облицовки  фасада от первого до последнего этажа.  Утепление  боковых 
фасадов многоквартирных домов необходимо выполнять полностью.». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


